
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 54 DEL 24-06-2024                  

ORIGINALE
REGISTRO ORDINANZE N.54 DEL 24-06-2024 

OGGETTO:  
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI SGOMBERO 
ABITAZIONE PER RISCHIO INCOLUMITA'

Il Sindaco
Vista la comunicazione prot.302379 del 24.06.2024, registrata prot.com. n.12784 in 

data 24.06.2024, con la quale il Genio Civile di Padova stante il perdurare della criticità 
dovuta alle condizioni idrometriche del fiume Adige, ben al di là delle ragionevoli 
previsioni, in attesa dell’evolversi della situazione, invita il Sig.Sindaco, nell’ambito delle 
proprie competenze istituzionali, ad assumere tutte le iniziative necessarie per la tutela 
dell’incolumità dei cittadini residenti e pubblica in generale, con particolare riferimento 
all’abitazione sita in Via Vittorio Veneto n.3;         

Rilevata la necessità e l’urgenza di intervenire in una situazione di probabile rischio 
e pericolo per l’incolumità degli occupanti della residenza al civico n.3 di Via Vittorio 
Veneto a Cavarzere;

Ritenuto che sussistano i presupposti per l’adozione dell’ordinanza contingibile e 
urgente a norma dell’art. 54 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n. 267: 

DISPONE

- lo a sgombero degli occupanti a qualsiasi titolo della residenza in via Veneto n.3 a 
Cavarzere nel più breve tempo possibile dalla data di notifica della presente ordinanza 
fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;

- Che Il Genio Civile di Padova ponga in essere tutti gli interventi di propria competenza 
per il ripristino delle condizioni di sicurezza al fine di garantire al più presto il riutilizzo 
dell’abitazione;    

La presente ordinanza viene notificata ai proprietari dell’immobile (indicati nell’allegato 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non ostensibile per ragioni di 
tutela dei dati personali identificativi e la cui diffusione risulta non necessaria ed 
eccedente rispetto alle finalità del procedimento) e affissa sul luogo, al Genio Civile di 
Padova, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, alla stazione dei Carabinieri, alla 
Protezione Civile della Regione Veneto, al Comando di Polizia Locale      

Ai sensi degli artt. 3 quarto comma e 5 terzo comma, della legge 7 Agosto 1990 n. 241:

AVVERTE

- Il responsabile del procedimento è l’arch. Federico Pugina, dirigente del settore 
Governo del Territorio del Comune di Cavarzere;



COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

SINDACO ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 54 DEL 24-06-2024                  

- contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale del Veneto nel termine di 60 giorni dalla data di notificazione.

Il Sindaco
Avv. MUNARI PIERFRANCESCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


